令和   年   月   日

 株式会社 柿崎自動車学校

〒949-3215

新潟県上越市柿崎区直海浜 1567-50

TEL 025-536-2740

FAX 025-536-9889

合宿プラン資料送付のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度は、弊社へお問い合わせいただき、誠にありがとうございます。

早速ご依頼のありました合宿免許の資料を送付いたします。

なにとぞご検討いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、詳細についてご質問がございましたら、お気軽にご連絡くださいますよう、お願いいた

します。

 まずは、ご案内まで。

敬具

同封書類 ・合宿プラン資料送付のご案内（この用紙です）          1部

     ・料金表、入校卒業予定日一覧表                 1部

     ・合宿プラン確認書（表面）、合宿免許申込規約同意書（裏面）     1部

     ・合宿免許ご入校ガイドブック                   1部

      ⑴AT車とMT車？

      ⑵入校から運転免許取得の流れ

      ⑶合宿免許

⑷お申込みの流れ

      ⑸病気等の申告について

      ⑹受検相談について

      ⑺入校性心得

      ⑻追加、キャンセル料金表、スケジュール変更料、保証内容

      ⑼中途解約明細書

      ⑽中途解約計算書見本

以上

重 要

お客様各位

株式会社柿崎自動車学校

感染症対策に関するガイドライン

当校にご入校される皆様に、感染症対策のガイドラインをご案内させていただきます。お客様の不利益に

ならないためにも、必ずご確認をお願いします。

なお、このガイドラインは一部「学校保健安全法施行規則」に基づいて作成しています。

【感染症対策ガイドライン】

次のいずれかに該当する方は、ご入校、教習・検定をお断りさせていただきます。その際は、所定のキャン

セル料、変更料が必要となります。また、柿崎自動車学校に滞在することはできません。

① 37.3℃以上の発熱、風邪症状、下痢、嘔吐、発疹などの症状がある方

※医師の診断を受けて、感染の恐れがない方を除きます。

② 感染症と診断され、指定の期間が経過していない方

【例】インフルエンザ…発症翌日から５日間、かつ解熱して２日間を経過していない方

【例】コロナウイルス…発症翌日から５日間、かつ症状が軽快して２４時間を経過していない方

【柿崎自動車学校の感染症対策】

① 「不織布マスク」を着用していただきます。

自動車学校では、高齢者講習等で様々な年齢の方が来所されます。

車内・建物内では、３密の回避と「不織布マスク」を着用していただきます。

② 体温計測の実施をしています。

ご入校時に、わき式体温計での計測を必ず実施していただきます。

在校中は、非接触型体温計(学校ロビー)による体温計測をお願いします。

学校受付・学校寮各部屋に、わき式体温計をご用意しています。

体調がすぐれない場合は、すぐに学校にお申し出ください。

③ 手指のアルコール消毒、手洗いをお願いしています。

学校・学校寮にアルコール消毒液を設置しています。

④ 施設の換気を実施しています。

車内の常時換気、施設の常時換気を実施しています。

⑤ 車内、施設の消毒を実施しています。

教習車・送迎車は使用後にアルコール消毒を実施しています。

施設は、定期的にアルコール消毒を実施しています。

2024.7.17

本籍地記載の住民票について

株式会社 柿崎自動車学校

「本籍地記載の住民票（ご入校日の３ヶ月以内に発行のもの。マイナンバーの記載なし）」は、

入校手続き、仮免許証の申請等に必要です。

本籍地は、住民票の請求時に「記載する」と申請しないと記載されません。

本籍地が「省略」の住民票では使用できませんので、必ず、請求時に申請をお

願いします。不備があるとご入校できない場合があります。

申請は、住所地の市区役所、町村役場の窓口で申請ができます。㊟土日祝日は基本休み

また、マイナンバーカードを使用して、コンビニのマルチコピー機での発行も

可能です。

新潟県上越市の住民票の請求書の見本です。地域によって様式が異なります。

✓

視力について

自動車学校の入校、運転免許の取得に必要な視力は…

○両眼で 0.7 以上。片眼でそれぞれ 0.3 以上(眼鏡、コンタクトレンズ使用可)

※片眼が 0.3 未満や、見えない方は、片眼が 0.7 以上、視野 150 度以上。

○信号のである、赤・青・黄色の識別ができる。

が必要です。

視力 0.7 は、一般的に「軽度の視力低下」とされ、標準的な視力である 1.0 を下回

りますが、日常生活にはほとんど支障がないとされています。視力が 0.7 から 0.9 の

場合、見えにくさを感じ始めることがあるものの、特に問題がなければ眼鏡をかけ

る必要はないことが多いです。また、教室の後ろの席からでも黒板の文字を読むこ

とができるため、学校生活においては不便がない視力とされています。

ご入校日の当日に視力検査をさせていただきます。そこで基準に達しない場合

は、ご入校することができません。

年々、基準の視力に達しない方が増加しています。また、視力は寝不足や体調不

良等非常に影響を受けます。体調管理に気を付けていただくとともに不安のある方

は、必ずご入校前にご確認をお願いします。

≪参考≫

パソコン・スマートフォンで簡易的に視力検査ができるサイト「視力ランド」を

ご紹介させていただきます。

合 宿 プ ラ ン 確 認 書

㈱柿崎自動車学校

お申込みの際は当校に仮予約のうえ、表面「合宿プラン確認書」、裏面「合宿プラン申込規約同意書」をご提出ください。

お申込みをもって本規約に同意したものといたします。

現住所が、柿崎区、大潟区、頸城区、吉川区、浦川原区、安塚区の一部、大島区の一部、柏崎市の一部、上越市の一部の方はご入校できません。

お申込み日：令和    年    月    日

お客様情報

フリガナ  性 別 生 年 月 日 年 齢

氏 名

（自筆）
  男 ・ 女 昭和 ・ 平成    年    月    日 歳

現住所

〒     -

電話番号 -         - E-mail @

職 業
□高校生   □大学生・大学院・短大生   □専門学校生   （学校名：                      ）

□会社員   □自営業   □主婦   □フリーター   □無職   □その他（             ）

現有免許
□なし  □原付  □小型特殊  □普通二輪  □大型二輪  □普通 AT  □普通 MT  □仮免許 AT  □仮免許 MT

現有免許の有効期限 ： 令和    年    月    日まで有効   マイナ免許証ですか？  □いいえ  □はい

実家住所 □現住所と同じ □他

〒    -

事故、違反

□なし □あり （ □違反 □事故 □失効 □無免許運転違反 □取消 □重大違反そそのかし等 □道路外致死傷 ）

※「なし」以外の場合は、ご入校前までに住所地の免許センター、警察署で受験相談が必要になる場合や、ご入校をお断りする場合があります。

詳細：

受験相談を受けた方：相談日時（令和    年    月    日）相談場所（                  ） 担当者（          様）または、相談番号（         ）

障害、病気

□なし □統合失調症 □てんかん □再発性の失神 □無自覚性低血糖症 □そううつ病 □重度の睡眠障害 □その他障害

※「なし」以外の場合は、ご入校前までに住所地の免許センターで適性相談が必要になる場合や、ご入校をお断りする場合があります。

詳細：

適性相談を受けた方：相談日時（令和    年    月    日）相談場所（                  ） 担当者（          様）または、相談番号（         ）

その他
□なし □アレルギー □刺青 □タトゥー □妊娠 当校では大きさにかかわらず、刺青、タトゥーのある方のご入校はできません。また、アレルギー対応は行っておりません。

詳細：

お申込みの教習内容

取得車種 □AT普通                    □MT普通（AT普通 + AT解除）

入校日 令和    年    月    日 （   ） 部屋タイプ 学校寮   □ツイン   □シングル   □シングルユース

卒業予定日 令和    年    月    日 （   ） 同室者 様          様          様

教習料金

別途料金：仮免試験料 1,800円／1回、仮免手数料 1,100円

円（税込） お支払方法

□銀行振込  □クレジットカード（メール決済）

□エポスクレジットローン(Web決済)

ご入金は指定の期日（基本入校日の 21日前）までにお願いします。

入校時

交通ルート

出発地 □（          ）駅   □（          ）高速バス停   □（          ）港   □ご家族の送迎

到着地 □10：50直江津駅着   □11：05柿崎駅着   □11：35柿崎高速バス停着   □11：30柿崎自動車学校着

合宿免許申込規約同意書
㈱柿崎自動車学校

【料金関係】 ※消費税率 10％で表示しています。

□ ご契約の成立時期は、教習料金全額をお支払いいただいた時に成立します。（ローン契約、クレジットカード決済を含む）

□ ご契約成立後の変更・解約は次の変更・解約料を申し受けます。

①ご入校日の 21日前までの変更・解約…無料 ②ご入校日の 20日前～8日前までの変更・解約…10,000円(税込 11,000円)

③ご入校日の 7日前～2日前までの変更・解約…20,000円(税込 22,000円) ④ご入校日の前日の変更・解約…30,000円(税込 33,000円)

⑤ご入校日の当日の変更・解約及び無連絡不参加…40,000円(税込 44,000円)

解約時の教習料金のご返金は、領収済の教習料金より解約料、振込手数料を差し引いてご返金させていただきます。

□ お客様の不注意、発病等で遅延された場合は、教習のキャンセル料＋スケジュール変更手数料をお支払いいただきます。

別紙資料、「追加・キャンセル料金表」「スケジュール変更手数料」をご確認ください。

□ 「AT普通+AT解除」の方で、「AT普通」の教習開始後に「AT解除」を解約した場合、日程短縮となっても差額のご返金はありません。

また、変更希望が２０歳未満の方は、ご家族様からのご連絡が必要です。

□ 「AT普通」でご契約の方は、ご入校後に「AT普通+AT解除」への変更はできません。

□ ご入校、ご卒業、一時帰宅に関わる交通費は自己負担です。

□ ご入校後、お客様の都合により中途退校、転校される場合は、別紙「中途解約明細書」に基づき、当日までの必要費用の実費、解約手数料を

差し引いてご返金します。ただし、教習の進度によってご返金できない場合、追加料金を請求する場合もございます。なお、必要経費の実費と

は、入校金、適性診断料、教習料金、検定料金の事を指します。また、交通費は自己負担となります。

転校される場合は、転校先の指定自動車教習所を決定して頂き、入校の許可を取る必要があります。その後、転校書類を作成しますので受

け取りに来てください。転校の場合は、手続き費用および転校先の教習料金は全額自己負担になります。

【入校関係】

□ ご入校手続きに必要な物を確認の上、ご準備ください。ご用意ができない場合は、入校できない場合があります。

□ 教習を中断すること、一時帰宅することはできません。日程が追加になる場合がありますので 2、3日程度の余裕をお持ちください。

□ インフルエンザ等の感染性の高い病気を発症された場合は、一時帰宅等の対応をお願いします。

□ 違反等で、欠格期間、処分期間が終了していない方はご入校できません。

□ 過去に無免許運転、免許の取消、免許の停止等の行政処分のある方。免許の紛失、失効のある方。運転に支障のある障害及び運転に影響

のする病気、症状のある方に該当する、又は似た状況にある場合は、必ず入校前に当校にご相談ください。住所地の免許センター等で受験

相談を受けていないとご入校できません。詳細は、「病気の等の申告について」「受験相談について」をご確認ください。

□ 刺青・タトゥーのある方、妊娠中の方はご入校できません。

□ 次に該当する場合、何らの責任を負うことなく、お申込み及び、本契約の締結を解除致します。

   ①お客様が他のお客様に迷惑を及ぼし、又は教習の円滑な実施を妨げる恐れがあると当校が判断したとき。

   ②暴力団員、暴力団準構成員、暴力団関係者又は反社会勢力と関係すると知ったとき。

   ③当校に対し、暴力的な要求行為、不当な要求行為、脅迫的な言動もしくは暴力を用いる行為又はこれに準ずる行為を行ったとき。

【教習関係】

□ 仮免学科試験に３回不合格になった場合、一時帰宅になります。交通費は自己負担です。

□ 学校の在籍期間は、適性検査受講後より 9 ヶ月間となります。期間を過ぎますと、それまで受講された教習が無効となります。また、9 ヶ月以内

でも、第二段階の全教習修了後、3 ヶ月以内に卒業検定に合格しないと、全ての教習が無効となります。

□ 別紙資料「入校生心得（合宿規則）教習関係」をご確認ください。

【宿泊関係】

□ 学校寮の混雑状況により、アップグレード対応（ビジネスイン上越、みかく）に宿泊先を変更する場合があります。

□ 別紙資料「入校生心得（合宿規則）寮・宿泊関係」をご確認ください。

【免責事項】

□  お客様が次に例示する事由により損害を被られた場合においては、当校では責任を負えません。

   ①天災地変（積雪・台風・地震等）、官公庁命令、その他当校が管理できない事由により生ずる教習日程の変更、中止。

   ②教習中の事故による損害（当校が加入している自動車損害保険の保証範囲を超える損害）

   ③自由行動中の事故（当校が加入している旅行傷害保険の保証範囲を超える損害）

   ④盗難

上記内容をすべて確認し、同意します。 ㊟疑問点等は契約成立までに解消してください。

  令和    年    月    日

  入校者氏名（自筆）                          ご家族様氏名（自筆）

                                                               ※２０歳未満の方はご家族様の同意が必要です。

R7.4Ver

合宿免許
ご入校ガイドブック

【普通車】

柿崎自動車学校

普通車 ＡＴ車とＭＴ車？

1. ＡＴ車 （教習時限…技能３１時限以上、学科２６時限）

現在、普通車の 98％がＡＴ車です。

足の操作がアクセルとブレーキのみと、スムーズに運転できます。

ＭＴ車は運転できません。

2. ＭＴ車 （教習時限…AT技能３１時限以上+MT技能４時限以上、学科２６時限）

軽トラックやトヨタ 86、マツダロードスターなどに乗る方が必要になります。

足の操作がアクセルとブレーキ、クラッチ操作。手はギア操作も必要になります。

ＡＴ車の運転も可能です。

男性の 78％、女性の 98％がオートマチック車のお申し込みをされています。(大学生協調べ)

㈱柿崎自動車学校

ＳＴＥＰ１ 入校日が決まったら、電話で仮予約。

お電話でご希望の入校日・部屋タイプを伝えていただき、仮予約をお願いします。

 ご希望に添えない場合がございますので、第 2、第３希望もご用意ください。

ＳＴＥＰ２ 入校日が決まったら、仮申込み。

当校ホームページの「お問合せ」⇒「お申込みフォーム」より仮申込みをお願いします。

パスワードは仮予約時にお電話でお伝えさせていただきます。

特に２・３・８・９月入校は混雑しますので、お早めのお申込みをお勧めします。

ＳＴＥＰ３ 合宿プラン確認書・同意書をご提出ください。

 「合宿プラン確認書」「合宿免許申込規約同意書」をご記入、ご確認後に当校にご郵送、又は FAXしてください。

 確認後、「ご入校案内」をお送りしますので、必要な書類等の準備をお願いします。

 エポスクレジットローンをご希望の方には、申込書を同封させていただきます。

※令和   年   月   日までにご郵送ください。

送付先：〒949-3215 新潟県上越市柿崎区直海浜 1567－50

㈱柿崎自動車学校 合宿入校窓口

TEL：025‐536‐2740 FAX：025‐536‐9889

ＳＴＥＰ４ 料金のお支払い。

   ※ご入金は指定の期日（基本入校日の 21 日前）までにお支払いください。

○料金のお支払方法は３種類

 ・「銀行振込」…「ご入校案内」の記載金額をお振込ください。

   ※振込手数料は、お客様負担となりますのでご了承ください。

   ※銀行窓口で 10 万円以上の現金の振込は、身分証明書（保険証等）の掲示が必要になります。

   ※ATMからの現金の振込は一度に 10 万円までしかできません。

 ・「クレジットカード」…決済のご案内をメールでお送りします。

・「エポスクレジットローン」…Web 決済をお願いします。審査完了をもって手続きは完了です。

ＳＴＥＰ５ 手続き完了、さぁ出発!!

入校当日、指定交通で時間厳守にてお越しください。当日より教習開始です。

  乗り遅れ等がありましたら、すぐに学校にご連絡をお願いします。

 ㊟本籍地記載の住民票(ご入校日の 3 ヶ月以内に発行のもの)、本人確認書類を忘れずに!!

《技能》 《学科》

9時限(②〜⑩)

《技能》 《学科》

16時限(⑪〜㉖)

⇩

運 転 免 許 取 得 の 流 れ
(現有免許なし、原付所持の方でAT普通免許取得の例）

オリエンテーション（入校説明）

⇩

運転適性検査

⇩

第
一
段
階

先行学科①

⇩

《学科テスト》

AT⇒11時限以上

仮免前練習問題①〜⑩

⇩

仮免前効果測定(94点以上)

⇩

《技能》　みきわめ　1時限以上

修
了
検
定

技能検定

⇩

仮免学科試験(90点合格)

⇩

仮免許証交付

⇩

⇩

第
二
段
階

《学科テスト》

18時限以上

本免前練習問題①〜⑩

⇩

卒検前効果測定(93点以上)

⇩

《技能》　みきわめ　1時限以上

⇩

卒
業
検
定

技能検定

⇩

卒業証明書

免
許
セ
ン
タ
ー

本免学科試験(90点合格)

⇩

適性試験

⇩

免許証交付

技能「みきわめ」までに

仮免前効果測定に合格していない

と技能「みきわめ」を受講できません。

仮免学科試験までに

問題集、

標1～8、仮1〜18ページを

必ず勉強しておいてください。

学校受付で交付します。印鑑を忘れずに！

本免学科試験までに

問題集、本1〜48ページまでを

勉強しておいてください。

技能「みきわめ」までに

仮免前効果測定に合格していない

と技能「みきわめ」を受講できません。

～ご入校申込時に

MT免許を申し込みの方～

AT普通免許の卒業検定合格後、

4時限以上のMT普通自動車技能教習

を受講後、技能審査を受検していただ

きます。

合宿免許

1. 合宿免許の料金は？

教習+宿泊+食事がセットの料金です。

保証もあるので、遅刻等しなければ追加料金はかかりません！ ※年齢制限あり

2. 教習の予約方法

お客様で、予定を考える必要はありません！

最短卒業を目指し、自動車学校で全てのスケジュールを管理させていただきます。

ご入校時に第１段階、仮免学科試験合格時に第２段階のスケジュールをお渡しします。

3. 合宿免許（AT普通車）のモデルスケジュール
㊟お一人ずつにスケジュールを作成しますので、次のモデルスケジュールとは異なる場合があります。

日程 曜日
8：20

～9：10

9：20

～10：10

10：20

～11：10

11：20

～12：10

 13：10

～14：00

14：10

～15：00

15：10

～16：00

16：10

～17：00

17：30

～18：20

18：30

～19：20

19：30

～20：20

1日目 月    入校受付  入校説明 学科 技能 技能

2日目 火  学科  技能   技能  適性検査 学科 学科

3日目 水  技能 学科    学科 学科  技能

4日目 木 技能 学科      学科  技能 学科

5日目 金   技能  効果測定       技能

6日目 土 技能       技能

7日目 日 休  校  日

8日目 月    修了検定 学科試験   学科 技能 技能

9日目 火  技能  学科  技能 学科  応急救護 技能

10日目 水 技能  学科    技能 学科 技能  学科

11日目 木  学科 技能   技能 技能   学科 学科

12日目 金  セット教習  学科  学科 技能 学科 技能

13日目 土 技能   効果測定  技能      技能

14日目 日 休  校  日

15日目 月  技能     技能

16日目 火  卒業検定

㈱柿崎自動車学校

病気等の申告について

ご入校時・免許取得・更新時に、一定の病気等の症状に関する「質問票」の提出が必要で

す。ご不明な点がございましたら、お早目に当校までご連絡をお勧めします。

「一定の病気」とは、自動車等の運転に支障を及ぼすおそれがある病気で政令で定めるも

のをいいます。

～ 「質問票」には、必要事項を正しく記載してください ～

1. 「質問票」の記載内容により、直ちに、運転免許の取り消し等にはなりません。

2. 「質問票」に虚偽の記載行為をする行為には、罰則が設けられています。

（1年以下の禁固刑または 30万円以下の罰金）

3. 「運転適性相談窓口」が、各都道府県警察に設置されています。病気等で、自動車等

の運転に不安がある方は、ぜひ、ご相談ください。

4. 「質問票」の記載内容等を踏まえて、運転免許取消しとなった場合でも、病状が回復

し、運転免許を再取得することができる状態になった際には、試験の一部が免除され

ます。（取消しとなった日から、3年以内に限ります。）

～ 「一定の病気等」とは ～

1. 統合失調症

2. てんかん

3. 再発性の失神

4. 無自覚性の低血糖症

5. そううつ病

6. 重度の眠気の症状を呈する睡眠障害

7. その他精神障害

8. 脳卒中

9. 認知症

10. アルコール、麻薬、大麻、あへん、覚醒剤の中毒者

㊟ １～５の病気については、自動車等の安全な運転に支障を及ぼすおそれのある症状に

該当しなければ、運転免許の取消し等の対象にはなりません。

病 気 等 の 申 告

令和   年   月   日

氏名

< 注 意 事 項 >

1.  各質問に対して「はい」と回答しても、直ちに運転免許を拒否もしくは保留され、又は既に受け

ている運転免許を取り消され若しくは停止されることはありません。

（運転免許の可否は、医師の診断を参考に判断されますので、正確に記載してください。）

2.  運転免許の申請時に、虚偽の記載をして提出した方は、1年以下の拘禁刑又は 30万円以下の罰金

に処せられます。

次の事項について、該当する□にレ印を付けてください。

1.  過去 5年以内において、病気（病気の治療に伴う症状を含みます。）

を原因として、又は原因は明らかでないが、意識を失ったことがある。   □はい □いいえ

2.  過去 5年以内において、病気を原因として、身体の全部又は一部が、

一時的に思い通りに動かせなくなったことがある。            □はい □いいえ

3.  過去 5年以内において、十分な睡眠時間を取っているにもかかわらず、

日中、活動している最中に眠り込んでしまった回数が週 3回以上となった

ことがある。                             □はい □いいえ

4.  過去 1年以内において、次のいずれかに該当したことがある。

・飲酒を繰り返し、絶えず体にアルコールが入っている状態を 3日以上

 続けたことが 3回以上ある。                     □はい □いいえ

・病気の治療のため、医師から飲酒をやめるよう助言を受けているにも

 かかわらず、飲酒したことが 3回以上ある。

5.  病気を理由として、医師から、運転免許の取得又は運転を控えるよう

助言を受けている。                          □はい □いいえ

※１～５の事項に「はい」と回答された方のみ記入してください。

 運転適性相談を終了している。                      □はい □いいえ

 相談日：平成・令和   年   月   日

㈱柿崎自動車学校

受験相談について

次のいずれかに該当する方は、入校前に住所地の免許センター(行政処分係)又は、警察署(交通課)で受験相談

を受けてからのご入校になります。

㊟１ 神奈川県の方は、免許センターでの受験相談になります。

㊟２ 一部の警察署では受験相談ができない場合があります。

㊟３ 運転免許の欠格期間中、停止期間中の方のご入校はできません。

㊟４ 違反には、無免許運転、重大違反そそのかし等や道路外致死傷を含みます。

◎免許の取消し歴がない方で…

①初めて免許を取得される方で、いままでに違反・事故歴がある方。

②免許失効後に免許を取得される方で、いままでに違反・事故歴がある方。

◎免許の取消し歴がある方で…

③取消し後に免許を取得される方で、取消処分者講習を受講していない方。

④取消処分者講習を受講したが、取消処分書講習終了証書を持参しない方。

⑤取消処分者講習終了証書を持参するが、講習の後に違反・事故歴がある方。

◎免許の紛失中の方は…

再発行の手続きをし、入校時には新しい運転免許証を持参してください。

○受験相談について

受検相談を希望される場所に、相談予約と必要書類（本籍地記載の住民票、保険証等の本人確認書類）を事

前にお問い合わせください。

受験相談をうける時に、相談日時、相談場所、担当者の氏名、又は、相談番号をご自身で記録してください。

-------------------------------------------------------------------------------------------------

受験相談の記録

1. 相談日時 ： 平成・令和 年 月 日

2. 相談場所 ： 免許センター(行政処分係) ・ 警察署(交通課)

3. 担当者様 ： 様 又は 相談番号 ：

4. 欠格期間 ： 昭和・平成・令和 年 月 日までの 年間

5. 相談結果 ： 免許取得可能 ・ 免許取得不可

㊟ご入校の前日までに、結果を学校までご連絡ください。

柿崎自動車学校 ℡０１２０－２７４－７８８

入校時における交通事故・違反等に関する自己申告書

交通事故や違反の有無等に関する事項について、該当するところに記入してください。

1 いままで、交通違反や交通事故がありますか？

ない ・ ある (昭和・平成・令和 年 月 日 違反・交通事故)

(昭和・平成・令和 年 月 日 違反・交通事故)

(昭和・平成・令和 年 月 日 違反・交通事故)

2 無免許運転違反(過去 10年以内)がありますか？

ない ・ ある (昭和・平成・令和 年 月 日 自動車・原付 に乗車・同乗)

(欠格期間：昭和・平成・令和 年 月 日までの 年間)

3 取消処分(過去 10年以内)がありますか？

ない ・ ある (昭和・平成・令和 年 月 日 免許を取消)

(欠格期間：昭和・平成・令和 年 月 日までの 年間)

4 停止処分(予定も含む)がありますか？

ない ・ ある (昭和・平成・令和 年 月 日から 日間 免許を停止)

5 うっかり失効、免許の紛失がありますか？

ない ・ ある (昭和・平成・令和 年 月 日 免許を 失効・紛失)

6 2～5に「ある」と答えた方、該当する項目をご記入ください。

⑴免許センター行政処分係、又は、警察署交通課での受験相談を直近で受けましたか？

受けていない ・ 受けた (日時：平成・令和 年 月 日)

(場所： 免許センター・警察署)

(担当者名又は、相談番号： )

⑵受験相談をされた方、受験相談後の事故、違反はありますか？

ない ・ ある

⑶取消処分を受けた方、取消処分者講習終了証はありますか？又は受講予定ですか？

ない ・ ある (平成・令和 年 月 日 と 年 月 日に 受講・受講予定)

⑷取消処分者講習を受講された方、受講後の事故、違反はありますか？

ない ・ ある

⑸失効のある方、事故、違反はありますか？

ない ・ ある

⑹紛失のある方、再発行はしてありますか？

ない ・ ある (平成・令和 年 月 日に再発行済)

上記の申告書に嘘や重大な誤りがあって、卒業証明書が無効になったり、免許の拒否、保留等があっても

異議はなく、かつ、自身に不利益があった場合にも異議申し立てや料金の返還請求等はいたしません。

柿崎自動車学校管理者 殿

令和 年 月 日

本人氏名

保護者氏名

令和 7年 10月吉日改訂

 入 校 生 心 得（合宿規則）     ㈱柿崎自動車学校

合宿教習にあたって良識ある行動と、次の各号を遵守してください。また、本規則を遵守する旨の誓約書の

提出をお願いします。

「教習関係」

１ 教習全般

（１） 事故防止のため、指導員の指示、注意に従ってください。

（２） 一生懸命に教習を受講してください。居眠り等は教習無効となります。

（３） 教習中の飲食、持込みはできません。

（４） 教習は教習生スケジュール表にしたがって受講してください。教習に遅刻すると受講できません。

遅刻など自己の都合により受講できない場合は、キャンセル料、スケジュール変更手数料を頂きます。

※キャンセル料の詳細は、別紙「追加・キャンセル料金表」を参照してください。

（５） 教習時間の変更をお願いする場合があります。ご協力をお願いします。

（６） 教習時各自持参するもの。

・教本、教習手帳、筆記用具、教習カード、教習生スケジュール表。

・仮免許証。(技能教習第２段階のみ)

・眼鏡、コンタクト。（必要な方は着用していないと技能教習を受講できません。）

（７） 教習に適した服装で受講してください。

(学科１参照。サングラス、カラーコンタクト、厚底の靴、帽子等の着用はご遠慮ください。)

（８） 携帯電話は音の出ないように、マナーモード、または電源を切ってください。

（９） 教習カードを紛失した場合、再発行手数料 100円(税込 110円)を頂きます。

（10） 感染症予防のため、車内、学校内、学校寮内では「不織布マスク」の着用をお願いします。

２ 技能教習

（１） 技能教習受講時は、教習開始５分前までに待合室で「配車券」を発行しておいてください。

教習開始の予鈴が鳴りましたら、学校玄関前でお待ちください。指導員に配車券を渡してください。

（技能教習の２時間前より発行できます。配車券を折り曲げたり、汚したりしないでください。）

（２） 技能教習第２段階は「仮免許証」を忘れると教習はできません。

３ 学科教習

（１） 学科教習受講時は、受付で教室ごとのバーコードリーダに、教習カードのＱＲコードを読み取らせて

ください。その後、学科教室にお入りください。

（バーコードリーダの受付は、教習開始 10分前からとなります。）

（２） 各段階の「テスト」の期限までに、学科効果測定に合格してください。

期日までに合格していないと、教習の停止。キャンセル料やスケジュール変更料がかかります。

（３） 学習の方法は、「学科の学習方法について！」を参考にしてください。

（４） 学科効果測定は学校待合室で、段階に応じて受験可能です。回数制限はありません。

「学校・寮・宿泊関係」

１７：３０～８：００まで管理人が常駐しています。学校閉校時にご不明な点は、管理人にお問い合わせくだ

さい。また、防犯のため、防犯カメラを設置してあります。

1 外出、門限、消灯時間など

（１） 外出の際は、管理人室の外出簿を記入のうえ、お出かけください。

（２） 外出の際の門限は 22：00です。（門限より翌朝 6：00まで施錠します。）

（３） 部屋の消灯は 24：00です。翌日の教習に備え、ご就寝ください。

（４） ロビーの利用は、6：00～23：45です。

（５） 女性棟の１階の各窓は、22：00～6：00まで開閉できません。（防犯ブザーが作動します）

（６） 宿泊中、部屋の移動をお願いする場合がありますが、その際はご協力をお願いします。

（７） ルーム清掃は、入寮１週間前後の夕方までに行います。貴重品はロッカーに入れておいてください。

2 禁止事項など

 次の行為をした場合は、弁償及び退校処分となります。

（１） 合宿生以外の方の寮への招き入れ。

（２） 合宿生の寮以外での外泊。

（３） 喫煙所以外での喫煙。

（４） 故意に施設の備品を汚損、破損させた場合。

（５） 喧嘩、口論、暴力、大声で騒ぐ、裸同然の歩行など他の方の迷惑になるような行為。

（６） 20歳未満の方の喫煙、飲酒。（20歳以上の方の飲酒は自室のみ。）

（７） 異性棟への出入り。

（８） 担当の指示、注意に従わない場合。

    ※退校処分…全ての教習実績は無効となり、教習料金の返金、交通費の支給はありません。

3 ルームキーについて

（１） ルームキーを紛失した場合は、再発行手数料 2,000円(税込 2,200円)を頂きます。

（２） 部屋のドアは、ドアが閉まると自動的に施錠（ロック）されるオートロックです。

（３） 貴重品、持ち物等の管理は自己責任になります。

4 施設利用関係

食堂、ランドリー等の利用方法は、自室の「合宿教習のしおり」を参照してください。

「その他」

ご不明な点などがありましたら、合宿担当、受付までお願いします。

なお、急を要する事でなければ「Eメール」でも受け付けております。

Eメール…info@ssd-kakizaki.jp   ※パケット代等の通信費はお客様負担となります。

2022.6.1

追加・キャンセル料金表
㈱柿崎自動車学校

項　目 詳　細 金額(税抜) 金額(税込)

技能教習

普通車/1時限 ¥5,000 ¥5,500

普通二輪/1時限 ¥4,500 ¥4,950

準中型/1時限 ¥5,500 ¥6,050

中型/1時限 ¥5,500 ¥6,050

大型特殊/1時限 ¥6,000 ¥6,600

けん引/1時限 ¥7,000 ¥7,700

学科教習 1時限 ¥2,000 ¥2,200

学科テスト 効果測定/1回 ¥2,000 ¥2,200

スケジュール変更手数料
項　目 詳　細 金額(税抜) 金額(税込)

スケジュール変更手数料 1回 ¥3,000 ¥3,300

スケジュール変更手数料は、お客様の故意や不注意(病気、ケガ、遅刻等)、修了・卒業検定2日前までに効果測定（学科テスト）に合格できない場合で、
スケジュールに変更が生じた場合にお支払いいただきます。教習に遅刻された場合は、教習のキャンセル料もあわせてお支払いいただきます。

㊟事前の休日希望、教習時間変更希望等には、ご利用いただけません。

保証内容(普通車)

26歳以下 27歳以上49歳以下

技能教習 卒業まで 技能教習 規定＋10時限

検定 卒業まで 検定 卒業まで

宿泊・食事 卒業まで 宿泊・食事 卒業まで

１、教習の延長や検定不合格で保証を超過した場合、追加料金をお支払いいただきます。
　　追加料金の精算は、卒業時にさせていただきます。金額等は事前に、合宿担当までご相談ください。

２、お客様の故意や不注意等で遅延された場合、キャンセル料＋スケジュール変更手数料をお支払いいただきます。

３、仮免学科試験３回不合格の場合は、一時帰宅して住所地の免許センターで仮免学科試験を受験してください。
　　合格後に再入校となります。交通費、試験代等はお客様の負担となります。
　　修了検定合格証明書の有効期間は、技能検定合格後３ヶ月です。

４、ホテルプランは6泊以上延長の場合、学校寮に移動になる場合があります。

５、中途解約、転校時は別紙「中途解約明細書」に基づき、精算させていただきます。

６、普通車以外の保証は、お問合せください。

詳細 金額(税別) 金額(税込)

申込金 40,000 44,000

申込金(準中型、けん引) 45,000 49,500

申込金(中型) 50,000 55,000

教科書 300～1,800 330～1,980

写真 700 770

② 適性診断料 OD式安全性テスト 5,000 5,500

技能教習

学科教習

修了検定

④ 解約手数料 - 40,000 44,000

仮免試験受験手数料

仮免許証交付手数料

⑥ 証明書 転校証明書 5,000 5,500

中途解約の場合の精算について

　入校後、お客様の都合により中途解約(転校)される場合は、上記計算方法に基づき、当日までの必要費用
の実費、解約手数料、証明書発行料、使用済交通費を差し引いて当校よりご返金いたします。ただし、教習
の進度によってご返金できない場合、追加料金を請求する場合もございます。
　なお、必要費用の実費とは、入校金・適性診断料・教習料金・検定料金のことを指します。
　また、教習料金は「③教習、検定料金」を最短日数で割り、1日当たりの単価を日割りで計算します。

　別途料金の仮免試験受験手数料、交付手数料を当校が受領し使用していない場合は、ご返金をさせていた
だきます。

　転校される場合、転校先の指定自動車教習所を決定して頂き、入校の許可を取る必要があります。入校許
可の確認後に転校書類を作成させていただきます。転校証明書料は、返金教習料金より差し引かせていただ
きます。

　返金時の振込手数料は、お客様のご負担でお願いします。

1,100(非課税)

①

③

⑤

入校金

教習、検定料金

仮免手数料

領収済教習料金から、
①②の費用を差し引いた額を、

教習、検定料金とします。

2025.3

中 途 解 約 明 細 書
㈱柿崎自動車学校

項目

1,800(非課税)

2020.6.13

柿崎　花子 様

中 途 解 約 計 算 書
㈱柿崎自動車学校

6月１０日、教習開始 3 日目現在の計算書になります。

普通車AT、最短日数 15 日間です。

項目 詳細 金額(税別) 金額(税込)

① 領収済教習料金 普通車AT 220,000 242,000

入校金、適性診断料計算書
項目 詳細 金額(税別) 金額(税込)

② 入校金

申込金 40,000 44,000

教科書 1,800 1,980

写真 700 770

③ 適性診断料 OD式安全性テスト 5,000 5,500

④ 小計 - 47,500 52,250

1日当たりの教習単価計算書
項目 詳細 金額(税別) 金額(税込)

⑤ 教習検定料金 ① - ④ 172,500 189,750

⑥ 教習検定料金/1日 ⑤ ÷ 最短日数 11,500 12,650

教習料金残金

計算式 ①－｛④＋（⑥×受講済教習日数）｝

⑦ 教習料金残金 税別 ¥138,000 税込 ¥151,800

その他費用
項目 詳細 金額(税別) 金額(税込)

⑧ 解約手数料 - 40,000 44,000

⑨ 証明書 転校証明書 0 0

⑩ 交通費 往路チケット 0 0

収入証紙代
項目 詳細 金額(非課税)

⑪
未使用仮免手数料

仮免試験受験手数料 0

⑫ 仮免許証交付手数料 0

返金教習料金

計算式 （⑦－⑧－⑨－⑩）×消費税＋⑪＋⑫

返金教習料金 税別 ¥98,000 税込 ¥107,800

収入証紙代 非課税 ¥0

返金金額合計 返金教習料金＋収入証紙代 ¥107,800

※振込手数料は、返金教習料金よりご負担いただきます。